Typ JP

WorkUnitTypeEnum.2

Pracovnik klientského centra pojisStovny

Pracovnik klientského centra pojitovny poskytuje po telefonu komplexni podporu klientiim.

Odborny smér:
Odborny podsmér:
Kvalifikaéni uroven:
Alternativni nazvy:
Nadfizené povolani:

Pribuzné specializace:
Regulovana jednotka prace:

Bankovnictvi, finance a pojistovnictvi

pojistovnictvi

Stredni vzdélani s maturitni zkouskou; Stfedni vzdélani s vyuénim listem i maturitni zkouskou
Telefonni operator zakaznického servisu, Pracovnik call centra

Klientsky pracovnik v pojistovnictvi
Pojistovaci poradce, Pojistovaci poradce na prepéazce,

Ne

Pracovni ¢innosti

o Poskytovani informaci klientdm.

o Prijem hlaSeni pojistnych udalosti a podavani informaci o stavu jejich vyfizovani.

« Nabidka sluZzeb pojistovny.
o Provadéni obchodni ¢innosti v rozsahu nabidky pojistovny.

o Pfijem technickych zmén.

o Pfijem stiznosti.

CZ-ISCO

e 42220 - Pracovnici v zakaznickych kontaktnich centrech
e 4222 - Pracovnici v zakaznickych kontaktnich centrech

Hrubé meésicni mzdy podle kraju v roce 2023
Pracovnici v zakaznickych kontaktnich centrech (CZ-ISCO 4222)

Kraj

Hlavni mésto Praha
StfedocCesky kraj
JihoCesky kraj
Plzensky kraj
Ustecky kraj
Liberecky kraj
Kralovéhradecky kraj
Pardubicky kraj
Kraj Vysocina
Jihomoravsky kraj
Zlinsky kraj

Moravskoslezsky kraj

v

Od

30 761 K&

28 823 K¢

28 806 K&

34 478 K&

26 200 K&

23 460 K&

24 730 K&

26 121 K&

26 880 K¢

24 796 K&

22 658 K¢

25 114 K&

Mzdova sféra

Median

42 292 K¢

38 373 K&

36 021 K¢

50 359 K¢

34 785 K¢

30 285 K¢

33616 K&

34 077 K&

36 266 K¢

35578 K&

32 050 K¢

32 731 K¢

Hrubé mési¢ni mzdy v roce 2023 celkem

Do

63 781 K&

53 360 K&

52 332 K&

62 941 K&

48 194 K&

45 291 K&

46 176 K&

43 178 K&

54 022 K&

55 441 K¢

51 175 K&

46 120 K&

Od

Platova sféra

Median

ID

101894

Do
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CZ-ISCO

4222 Pracovnici v zékaznickych kontaktnich centrech

Pracovni podminky

Nazev

Dusevni zatéz

Pracovni doba, sménnost

Z4téz teplem

Zatéz chladem

Z4téz hlukem

Z4téz vibracemi

Z&téz prachem

Zatéz chemickymi latkami

Zatéz invazivnimi alergeny

Z4até7 biologickymi Ciniteli zptsobujicimi onemocnéni
Zatéz ionizujicim zafenim

Z4téz neionizujicim zarenim a elektromagnetickym polem véetné laser(
Zrakova zatéz

Celkova fyzicka zatéz

Z4té7 trupu a patere s prevahou statické prace (manipulace s bfemeny)
Lokalni zatéz - zatéz malych svalovych skupin
Lokalni zatéz jemné motoriky

Zatéz praci v omezeném nebo uzavieném prostoru
Z4téz praci v nevhodnych pracovnich polohach
Prace ve vyskach

Zvysené riziko Urazu pracovnika

ZvysSené riziko obecného ohrozeni

Legenda:

o 1. Stuperi zatéZe (minimalni zdravotni riziko)

ID

101894

Median za CR celkem

Mzdova sféra

37 027 K&

Platova sféra

35 778 K&
2 3
X
X

Faktor se pri vykonu prace nevyskytuje nebo je zatéz faktorem minimalni, vliv faktoru je ze zdravotniho hlediska nevyznamny.

o 2. Stuperi zatézZe (Unosna mira zdravotniho rizika)

Ze zdravotniho hlediska je mira zatéZe faktorem unosna, neprekracuje limity stanovené predpisy, vliv faktoru je akceptovatelny pro

zdravého clovéka.
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o 3. Stupen zatéze (vyznamna mira zdravotniho rizika)

ID

101894

Uroveri z4téze prekracuje stanovené limitni hodnoty expozice (z4téZe), na pracovistich je nutna realizace néhradnich technickych a

organizacnich opatreni, nelze vyloucit negativni vliv na zdravi pracovniku.
o 4. Stupern zatéze (vysoka mira zdravotniho rizika)

Uroveri z&téZe vysoce prekracuje stanovené limitni hodnoty expozice, na pracovistich musi byt dodrZovan soubor preventivnich

opatreni, ¢astéji dochazi k poskozeni zdravi.

Kvalifikace k vykonu povolani

Skolni vzdélani

Vv s

Typ Nazev

RVP Logistické a finan¢ni sluzby

Vhodnou Skolni pfipravu poskytuji také obory:

Typ Nazev
KKOVTypeEnum.1  Stfedni vzdélani s maturitni zkouskou

KKOVTypeEnum.1  Stfedni vzdélani s maturitni zkouskou

Kompetencni pozadavky

Odborné dovednosti

Kaéd Nazev

12.D.1714 Vyuzivani pravnich a ostatnich predpist souvisejicich s pojisténim a
o pojistovnictvim

i12.D.1715 Znalost zakladnich pojmu z oblasti pojisténi

i12.D.1007 Orientace v pojistnych produktech

Vedeni efektivni komunikace v ramci poskytovanych sluzeb

i12.C.2901
pojistovny.

i12.C.3007 Aktivni prodej sluzeb po telefonu.

i12.C.2902 Rozlieni charakteru pozadavku klientl a jejich provadéni.

Popisy drovni naleznete zde: https.//nsp.cz/downloads/Priloha_c2_manualu.pdf

Uroven 1-8

Kod

37-42-M/01

Kod
XxxxK

xxxxL

Vhodnost

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2
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https://nsp.cz/downloads/Priloha_c2_manualu.pdf

Typ JP ID

WorkUnitTypeEnum.2 101894

Odborné znalosti

Koéd Nazev Uroven 1-8 Vhodnost

i12._.0057 postupy a psychologie prodeje pojistnych produktu 4 CompetenceSuitabilityEnum.2
i12._.0071 pojistovaci legislativa véetné pojistnych podminek 4 CompetenceSuitabilityEnum.2
i12._.0052 produkty v pojistovnictvi 4 CompetenceSuitabilityEnum.2
i12._.0056 postupy pfi pojistovani a uzavirani pojistnych smiuv 4 CompetenceSuitabilityEnum.2

Popisy urovni naleznete zde: https://nsp.cz/downloads/Priloha_c2_manualu.pdf

Obecné dovednosti

Kéd Nazev Urovei 0-3
b01 Pocitaova zpusobilost 2
b02 Zpusobilost k fizeni osobniho automobilu 0
b03 Numericka zpUsobilost 2
b04 Ekonomické povédomi 2
b05 Pravni povédomi 2
b06 Jazykova zpusobilost v ¢estiné 2
b07 Jazykova zpusobilost v angli¢tiné 1
b08 Jazykova zpusobilost v dalSim cizim jazyce 0

Popisy urovni naleznete zde: https.//nsp.cz/downloads/Priloha_c10_manualu.pdf

Méekké kompetence

Kéd Nazev Uroven 0-5
2.1 Kompetence k efektivni komunikaci 3
2.6 Kompetence k vedeni lidi 0
3.3 Kompetence k objevovani a orientaci v informacich 3
1.4 Kompetence ke zvladani stresu a zatéze 3
41 Kompetence k aktivnimu pfistupu 3
1.1 Kompetence k celozivotnimu vzdélavani 3
4.2 Kompetence k planovani a organizovani prace 3
4.4 Kompetence k feSeni problém 3
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https://nsp.cz/downloads/Priloha_c2_manualu.pdf
https://nsp.cz/downloads/Priloha_c10_manualu.pdf

Typ JP
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Mékké kompetence

Kéd

4.5

4.6

2.3

2.2

2.4

Nazev

Kompetence k samostatnosti

Kompetence k vykonnosti

Kompetence k orientaci na zakaznika a uspokojovani zakaznickych potreb
Kompetence k flexibilité

Kompetence ke kreativité

Kompetence ke kooperaci

Kompetence k ovliviiovani a rozvijeni ostatnich

Popisy drovni naleznete zde: https.//nsp.cz/downloads/Priloha_c9 manualu.pdf

ID

101894

Uroveii 0-5
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https://nsp.cz/downloads/Priloha_c9_manualu.pdf
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